



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2016 г. № 596

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Министерстве культуры Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. № 590 "О Министерстве культуры Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 31, ст. 4758; № 44, ст. 6272; 2012, № 6, ст. 688; № 17, ст. 2018; № 26, ст. 3524; № 39, ст. 5270; 2013, № 33, ст. 4386; № 41, ст. 5182; № 45, ст. 5822; 2014, № 30, ст. 4305; № 40, ст. 5426; 2015, № 2, ст. 491; № 4, ст. 664; № 17, ст. 2565; № 18, ст. 2728; № 20, ст. 2919; 2016, № 2, ст. 325).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 28 июня 2016 г. № 596

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение
о Министерстве культуры Российской Федерации**

1. В пункте 1 слова "архивного дела," исключить.
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Министерство культуры Российской Федерации осуществляет координацию и контроль деятельности подведомственного ему Федерального агентства по туризму."
3. В подпункте 5.1 слова "сферам ведения подведомственных ему федеральных агентств" заменить словами "сфере ведения подведомственного ему Федерального агентства по туризму".
4. Подпункты 5.2.4 - 5.2.6 признать утратившими силу.
5. В подпункте 5.2.37 слова "подведомственных ему федеральных агентств" заменить словами "подведомственного ему Федерального агентства по туризму".
6. Подпункты 5.3.9, 5.3.9¹ и 5.4.10¹³ признать утратившими силу.
7. В подпункте 5.23 слова "Архивного фонда Российской Федерации," исключить.
8. В подпунктах 5.28 и 6.6 слова "подведомственных ему федеральных агентств" заменить словами "подведомственного ему Федерального агентства по туризму".
9. В подпункте 10.6 слова "подведомственных Министерству федеральных агентств" заменить словами "подведомственного Министерству Федерального агентства по туризму", слово "их" заменить словом "его".
10. Подпункт 10.8 изложить в следующей редакции:
"10.8. вносит в Правительство Российской Федерации по представлению руководителя подведомственного Министерству

Федерального агентства по туризму проект положения о Федеральном агентстве по туризму, предложения о предельной штатной численности и фонде оплаты труда его работников;".

11. В подпункте 10.9 слова "подведомственных ему федеральных агентствах" заменить словами "подведомственном ему Федеральном агентстве по туризму".

12. В подпункте 10.10 слова "руководителей подведомственных Министерству федеральных агентств и их заместителей" заменить словами "руководителя подведомственного Министерству Федерального агентства по туризму и его заместителей".

13. В подпунктах 10.11 и 10.14 слова "подведомственные Министерству федеральные агентства" в соответствующем падеже заменить словами "подведомственное Министерству Федеральное агентство по туризму" в соответствующем падеже.

14. В подпункте 10.14¹ слова "руководителям подведомственных Министерству федеральных агентств" заменить словами "руководителю подведомственного Министерству Федерального агентства по туризму".

15. В подпункте 10.15 слова "подведомственных Министерству федеральных агентств (их руководителей)" заменить словами "подведомственного Министерству Федерального агентства по туризму (его руководителя)".

16. В подпункте 10.19 слова "подведомственных ему федеральных агентств" заменить словами "подведомственного ему Федерального агентства по туризму".